
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
30.07.2024 №  4002-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам высшего образования 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 30.07.2024 года 

(протокол № 3) п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ в рамках особой квоты по программам 

высшего образования на 2024/2025 учебный год: 
 

Очное отделение бюджетного финансирования 
(26 чел.) 

 

Инженерный химико-технологический институт 
(5 чел.) 

 

Направление 10.03.01 – Информационная безопасность. Организация и технологии 

защиты информации (по отрасли или в сфере профессиональной деятельности) 

Группа 141-21 
 

1. Снилс: 13208607832 229 баллов  

Группа 141-22 
 

1. Снилс: 16041801524 225 баллов  

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Цифровые 

технологии проектирования и эксплуатации химического оборудования 

Группа 141-12 
 

1. Снилс: 16149807583 172 баллов  

 

Направление 18.03.02 – Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии. Природосберегающие технологии 

Группа 141-34 
 

1. Снилс: 14464569686 208 баллов  

 



Направление 22.03.01 – Материаловедение и технологии материалов. 

Конструирование и производство изделий из композиционных материалов 

Группа 141-82 
 

1. Снилс: 14347746072 194 баллов  

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(1 чел.) 

 

Направление 29.03.04 – Технология художественной обработки материалов. Дизайн и 

технология обработки материалов 

Группа 241-111 
 

1. Снилс: 16004272514 216 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(6 чел.) 

 

Направление 01.03.05 – Статистика. Бизнес-статистика и анализ данных 

Группа 341-1171 
 

1. Снилс: 16112457529 223 баллов  

 

Направление 37.03.02 – Конфликтология. Социальная конфликтология 

Группа 341-841 
 

1. Снилс: 15325365046 236 баллов  

2. Снилс: 16165920369 149 баллов  

 

Направление 39.03.01 – Социология. Экономическая социология и маркетинг  

Группа 341-2224 
 

1. Снилс: 15249238367 218 баллов  

2. Снилс: 14252441226 253 баллов  

 

Направление 39.03.02 – Социальная работа. Управление в социальных системах 

Группа 341-821 
 

1. Снилс: 19257191698 179 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(4 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Инновационные технологии 

международных нефтегазовых корпораций 

Группа 441-21 
 

1. Снилс: 15318203433 247 баллов  

 



Направление 22.03.01 – Материаловедение и технологии материалов. Технологии и 

экспертиза материалов потребительского и технического назначения 

Группа 441-104 
 

1. Снилс: 15601212919 169 баллов  

 

Направление 27.03.01 – Стандартизация и метрология. Стандартизация и 

метрологическое обеспечение производства 

Группа 441-31 
 

1. Снилс: 16032015098 180 баллов  

 

Направление 28.03.02 – Наноинженерия. Органические и неорганические 

наноматериалы 

Группа 441-101 
 

1. Снилс: 15403838755 188 баллов  

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(1 чел.) 

 

Направление 19.03.03 – Продукты питания животного происхождения. 

Инновационные технологии и менеджмент качества мясной и молочной продукции 

Группа 641-41 
 

1. Снилс: 16464728090 160 баллов  

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(2 чел.) 

 

Направление 29.03.02 – Технологии и проектирование текстильных изделий. 

Ресурсосберегающие технологии и цифровой дизайн текстильных материалов 

Группа 741-102 
 

1. Снилс: 18863831324 197 баллов  

 

Направление 43.03.01 – Сервис. Бизнес – процессы в промышленном сервисе 

Группа 741-91 
 

1. Снилс: 17554163986 179 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(6 чел.) 

 

Направление 01.03.02 – Прикладная математика и информатика . Прикладная 

математика и информатика  

Группа 841-71 
 

1. Снилс: 15340909451 220 баллов  

2. Снилс: 14685326287 221 баллов  



 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 841-21 
 

1. Снилс: 14594053474 156 баллов  

 

Направление 09.03.02 – Информационные системы и технологии. Информационные 

системы и технологии 

Группа 841-81 
 

1. Снилс: 17699718960 216 баллов  

2. Снилс: 15870299604 174 баллов  

Группа 841-82 
 

1. Снилс: 18806642098 214 баллов  

 

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
(1 чел.) 

 

Факультет информационных технологий НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(1 чел.) 

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 1241-41 
 

1. Снилс: 10049519826 144 баллов  

 


